
Eriogonum parvifolium

synonyma: E. subsp. lucidum, E. subsp. paynei, E. var. crassifolium, E. var. lucidum, E. var. paynei

čeleď: Polygonaceae
oblasti: Kalifornie

Roste v USA v podobě rozkladitého, polštářovitého nebo kulatého keře. Dorůstá výšky 0,3 - 1m a
šířky 0,5 - 2m. Povrch je mírně plstnatý nebo holý, kmínky rozkladité, obvykle se vytrvávajícími
zbytky starých listů. Kvetoucí kmínky jsou štíhlé, mírně plstnaté až holé. Z 1 uzliny vyrůstá 1 list
nebo svazeček, list je kopinatý až okrouhlý, dlouhý 0,5 - 3cm, široký 3 - 8mm, spodní strana je
ochlupená až plstnatá, horní bývá holá, olivová až zelená. Květenství je hlávkovité až vrcholičnaté,
dlouhé 20 - 30cm, široké 2 - 10cm, větve mírně plstnaté až holé, listeny 3, šupinovité, 3úhlé, dlouhé
1 - 2mm, může být i listové, eliptické, dlouhé 0,5 - 2cm, široké 0,2 - 1cm, zákrov obkuželovitě
zvonkovitý, dlouhý 2,5 - 4mm, široký 2 - 3,5mm, povrch vločkovitý až olysalý s 5ti vzpřímenými zuby
délky 0,5 - 1mm, květy dlouhé 2,5 - 3mm, barva bílá nebo narůžovělá či světle žlutozelená, korunní
lístky obvejčité,. Plodem je hnědá 2,5 - 3mm nažka.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum parvifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_parvifolium_subsp._lucidum
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_parvifolium_subsp._paynei
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_parvifolium_var._crassifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_parvifolium_var._lucidum
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_parvifolium_var._paynei
https://www.rostliny.net/celed/Polygonaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/

